2 על תכניות הגישור בעולם ועל הפרויקט בשירות המבחן לנוער ראו סעיף ד להלן.

3 המקרה מתואר בד"ר וחשבו: משרד העבודה והרווחה, שירות מבחן לנוער פרויקט גישור בשירות מבחן לנוער - המפגש עברייני קרבן כדרך לתיקון 1999 (17). שמותיהם של המעורבים שונו.

4 הגדרה דומה מצויה בסעיף 279 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב] תשמ"ד - 1984 (להלן: חוק בתי המשפט). כמו כן ראו י' אלרואי "יישוב כססוכים - אפשר גם אחרת" המשפט א (התשנ"ג) 326,311.

5 יש לציין כי תיקון לחוק בתי המשפט (מס' 30), התשס"א - 2001 ביטל את הקביעה לפיה ניתן להעביר לגישור רק 'ענין אורחי'. מאידך התיקון עדיין מתייחס להעברת 'תובענה' לגישור ואין בו התייחסות מפורשת לגישור בפלילים.

בבואנו ליישם גישור בפלילים עלינו להתמודד עם קשיים עקרוניים שההליך מעורר אל מול תפיסות היסוד של המשפט הפלילי. בהקשר זה ניתן לציין שלושה קשיים יסודיים:

אך חשוב לעמוד על העובדה שבעשור האחרון התפשטו רעיונותיהן של שתי האסכולות בישראל והובילו לשינויים משפטיים משמעותיים. במשפט האזרחי עוגן הליך הגישור בחקיקה באמצעות סעיף 79 לחוק בתי המשפט ובאמצעות הסדרים מפורטים בתקנות. במקביל חל שינוי באופן ההתייחסות לקרבנות. ארגונים למען קרבנות רכשו השפעה גוברת והולכת,²⁹ וזרזו את חקיקתו של חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א - 2001, ותיקונים נוספים בהליך הפלילי אשר קדמו לו.³⁰

בנוסף לאסכולת ה-ADR ולתנועת הקרבנות יש להזכיר, כמקור לגישור הפלילי, גם תנועות ואסכולות שמקורן בעיקר בענפי הסוציולוגיה והקרימינולוגיה. המכנה המשותף לאותן תנועות הוא חוסר שביעות רצון מן ההליך הפלילי הנוהג.

Lab *Victimology* (Cincinnati, 1995) 4-12. להמחשת השפעתם של הארגונים השונים על המשפט ראו: ר' שפירא "דיני עונשין: מהתמקדות בפרט להכרעה במאבקים בין - קבוצתיים" ספר השנה של המשפט בישראל (תשנ"ו) 629.

30 כגון האפשרות להגיש תסקיר קרבן בעבירות מין: סעיפים 187 ו-191 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב - 1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי). לסקירה מקיפה של השינויים ראו: L. Sebba "Victims' Rights and Legal Strategies: Israel as a Case Study" 11 Crim. L.F (2000) 47.

31 על התיאוריה ראו: טננבוים לעיל, הערה 7.

32 על רעיון הקהילתיות ראו: J. Faget "Mediation, Criminal Justice and Community Involvement.